

Dokument nr 6/II
Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich

Uchwała Prezydium KRASP
z dnia 4 listopada 1999 r.

**w sprawie projektu z dnia 2 września 1999 r. ustawy pn. *Prawo o szkolnictwie wyższym*
przygotowanego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej**

Prezydium KRASP, działając zgodnie z uchwałą w sprawie prac nad ustawą pn. Prawo o szkolnictwie wyższym z dnia 3 września 1999 r. (dokument KRASP nr 1/II), po zapoznaniu się z opiniami i uwagami nadesłanymi przez konferencje poszczególnych typów szkół, przyjmuje "Stanowisko Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich w sprawie projektu z dnia 2 września ustawy pn. *Prawo o szkolnictwie wyższym* przygotowanego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej", będące załącznikiem do niniejszej uchwały.

Prezydium postanawia przekazać to stanowisko Ministrowi Edukacji Narodowej oraz udostępnić je innym zainteresowanym instytucjom i osobom.

Działając w uzgodnieniu z Ministrem Edukacji Narodowej, Prezydium upoważnia zespół ekspertów KRASP w składzie:

przewodniczący:

prof. dr hab. Jan Wojtyła (Rektor Akademii Ekonomicznej w Katowicach,
Przewodniczący Komisji ds. Legislacyjnych KRASP)

członkowie:

prof. dr hab. Hubert Izdebski (Uniwersytet Warszawski)
prof. dr hab. Sylwester Wójcik (Uniwersytet Jagielloński)
prof. dr hab. Maciej Zieliński (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza)

sekretarz: mec. Piotr Militz

do współdziałania - w imieniu KRASP - z odpowiednim zespołem redakcyjnym działającym w Ministerstwie Edukacji Narodowej, w celu wprowadzenia do rządowego projektu ustawy zapisów uwzględniających propozycje i postulaty zawarte w stanowisku KRASP.

Przewodniczący KRASP
prof. dr hab. Jerzy Woźnicki

[załącznik:](#)

Stanowisko Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich w sprawie projektu z dnia 2 września 1999 r. ustawy pn. *Prawo o szkolnictwie wyższym* przygotowanego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej

Dokument nr 7/II
Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich

**Uchwała Prezydium KRASP
z dnia 4 listopada 1999 r.
w sprawie proponowanych zmian w ustawie o systemie ubezpieczeń społecznych**

W związku z przyjęciem przez Radę Ministrów w dniu 29 października br. projektu nowelizacji ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych Prezydium KRASP, odnosząc się kwestii obciążenia finansów szkół wyższych składkami pobieranymi przez ZUS, stwierdza co następuje:

1. W aktualnym stanie prawnym - pomimo wnoszenia przez uczelnie składek na ubezpieczenia społeczne - nie zachodzi refundacja przez ZUS wypłacanych nauczycielom akademickim zasiłków chorobowych, które obciążają koszty działania uczelni. Stanowi to istotną nieprawidłowość.
2. Uchwalenie przez Parlament projektu nowelizacji ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych przyjętej przez Radę Ministrów w dniu 29 października br. spowodowałoby obciążenie budżetu szkolnictwa wyższego kwotą szacowaną na 300 mln zł, w warunkach wielokrotnie sygnalizowanego niedofinansowania szkolnictwa wyższego.

W tej sytuacji Prezydium KRASP zwraca się do Rady Ministrów i Parlamentu o wprowadzenie odpowiednich korekt w ustawodawstwie, które - prowadząc do realizacji przesłanek stanowiących podstawę decyzji rządowych, a nie dotyczących szkolnictwa wyższego - spowodują uwolnienie publicznych szkół wyższych od negatywnych skutków projektowanych zmian. Brak postulowanych działań zmusiłby publiczne szkoły wyższe do uprawnionego zażądania refundacji poniesionych strat poprzez odpowiednie zwiększenie dotacji MEN.

Przewodniczący KRASP
prof. dr hab. Jerzy Woźnicki